
41まちづくり協議会
ニュース 発行日 ： 2025年7月

発行 ： 芝富士地区まちづくり協議会
(事務局)川口市都市整備部市街地整備室

編集協力： ㈱首都圏総合計画研究所

 

号

新設公園 について意見募集を行いました

川口市 都市整備部 市街地整備室 所在地：〒333-0853 川口市芝園町３－１７

TEL：048-264-5321（直通）  FAX：048-264-5322

※市街地整備室は、令和７年９月中旬に川口市役所第一本庁舎へ移転予定です。

問合せ先 ※詳しくは川口市ホームページをご覧ください。

１４

新設公園（約２２０㎡）

主要区画道路３号の工事案内

第４５回まちづくり協議会を開催しました

芝富士地区まちづくり協議会では、災害に強いまちづくりを進める取り組みなどを検
討しています。第45回では、川口市で進めている主要区画道路の内容確認や水路の安全
性の検討、整備計画の見直しの整理・確認などを行いました。

協議会の活動
はこちらから
ご覧ください

●日時：2025年3月4日（火）
午後6時30分～8時35分

●場所：芝富士公民館 1階ホール
●主な議題
・主要区画道路の状況報告
・公園部会について
・緑道について
・整備計画の見直しの整理・確認

▲当日の意見交換の様子

令和８年度 工事（予定）

主要区画道路２号沿いで予定している新設公園について意見募集を行い、11件のご意見をいただきま
した。皆様のご意見も踏まえた案となるよう、工夫してまいります。

令和７年度 実施設計
ご意見の内容等を踏まえて、川口市が設計

芝富士
小学校

道路拡幅の工事などを行います。
ご理解とご協力をよろしくお願い
申し上げます。

主要区画道路の整備について、今年度は以下の区間で工事を予定しております。

配置イメージ案

整備スケジュール

主なご意見

良いと思った点

配置の工夫がされている

かまどベンチや水道、パーゴラ
が設置してある

子ども向けのお山が良い

入口が二か所あり利用しやすい

位置図

遊具が欲しい、子どもが
楽しめる場にしてほしい

もっと日陰や雨除けが欲
しい

災害時に備えてトイレを
設置してほしい

要望があった点

規模や管理体制の観点から、当公園
の規模では設置が難しい状況です。

幅広い世代の方に向けて、安全性や
利用バランスを考慮して計画してい
ます。

設計段階で検討していきたいと考
えています。

主要区画道路３号の整備イメージ（整備済み区間）

令和７年度
整備予定箇所

令和９年春頃 開園（予定）



水路上の障害物の撤去を
お願いします！
水路上のブロックなどの障害物が
歩行の妨げとなり危険ですので、
撤去のご協力のほどよろしくお願
いいたします。

＜令和７年度＞

沿道の方には、道路整備の説明、意向調査等
を行います。

また、ご協力いただける方には、建物調査、
用地買収を行います。

＜令和７年度＞
整備計画で目標に定めている5,000㎡の公園
用地の確保・整備に向けて、引き続き用地買収
の検討を行います。

 

主要区画道路３･４号

２

日常時の安全・快適な歩行
及び災害時の消防・避難活
動のために、道路の整備を
進めます。

最優先整備路線（幅員８ｍ）
主要区画道路２号（整備済み）

優先整備路線（幅員８ｍ）
主要区画道路３・４号

芝富士地区

▲開通した主要区画道路２号の様子

公園用地の確保

日常時の憩いの場、災
害時の避難場所等とし
て活用できる公園用地
を確保し、整備を進め
ます。

地区内で公園整備用地を
探しています！
土地をお持ちの方で、川口市への売却を検討して
もよいという方は、4ページの問合せ先までぜひご
連絡ください。

※形状、接道状況等によっては購入できない場合
がございます。

事業の詳細は
下記の二次元
コードからご
覧ください

主要区画道路２号は、道路整備が完了し、全
線開通いたしました。事業にご協力いただき
ありがとうございました。

芝富士地区のまちづくりの状況をお伝えします！

３

＜令和７年度＞

引き続き、補助事業を

行います。

更なる地区内の安全性を確保するため、

①行き止まり通路の改修
②水路沿いのブロック塀の除却、フェン
スの新設

③老朽建築物の除却

の補助事業を周知しました。

補助事業

※補助事業の詳細については、４ページの連絡先までお気軽にご連絡ください。

事業の詳細は右記の二次元
コードからご覧ください。

▲主要区画道路３号の工事を予定しています。

～主要区画道路２号が開通しました！～


	スライド 1
	スライド 2

